
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

Об открытии государственного 
среднего профессионального 
училища олимпийского резерва 
в г.Щелково Московской обл.

В соответствии с ходатайствами комитета по физической 
культуре, спорту и туризму Московской области, правительства 
Московской области, администрации Щелковского района 
Московской области и в целях создания условий для повышения 
качества подготовки спортивного резерва в сборные команды России и 
обучения специалистов среднего профессионального образования

1. Открыть с 1 марта 1999 г. в г.Щелково Московской области 
государственное среднее профессиональное училище олимпийского 
резерва при совместном учредительстве ГКФТ России, комитета по 
физической культуре, спорту и туризму Московское области и 
администрации Щелковского района Московской области с 
контингентом 41 человек по олимпийским видам спорта.

2. Перевести отделения лыжных гонок и софтбола из РУОР 
г.Бронницы Московской области в ГУОР г.Щелково Московской 
области.

3. Управлению высшего спортивного мастерства (Пресс И.Н.) 
оказать практическую и методическую помощь в организации работы 
училища.

4. Финансово-экономическому управлению (Тестов Е.В.) решить
вопрос финансирования государственного училища олимпийского 
резерва г.Щелково Московской области в установленном порядке по 
мере поступления бюджетных средств с момента его регистрации по 
статьям бюджетной классификации №№ 1100100, 110200, 110340,
130320 в соответствии с действующими нормами.

П Р И К А З
г. Москва N

ПРИКАЗЫВАЮ:



2

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Председателя ГКФТ России, статс-секретаря 
В.А.Хоточкина.

Председатель Комитета


